

Wpłynęło dnia 05. SIE. 2019
Nr pisma 62633 / 2019
Podpis [signature] 10.08.2019

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Pu-
blicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

p. K. Bełchowski
5.08.2019

Załącznik nr 1

p. S. Słuta
6.08.19

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Centrum Krajoznawczo-Historyczne im. prof. Mieczysława Radwana KRS: 0000759875 NIP: 661-23-77-348 REGON: 381910480 ODS „Malwa” osiedle Stawki 45, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski www.facebook.com/centrum.ostrowiec e-mail: gesta.uh@wp.pl ; kraweusz@wp.pl tel. 694834511, 505444874	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tadeusz Krawętkowski e-mail: kraweusz@wp.pl tel. 504 444 874

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Piechotką przez historię – cykl spacerów krajoznawczo-historycznych			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.08.2019	Data zakończenia	12.11.2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Proponowane przez nas zadanie publiczne z zakresu turystyki i krajoznawstwa polega na przygotowaniu i zrealizowaniu cyklu spacerów krajoznawczo-historycznych, które mają na celu ukazanie walorów historycznych, krajobrazowych, przyrodniczych i turystycznych Ziemi Ostrowieckiej, w Świętokrzyskiem. Wpisuje się ono w cykl przedsięwzięć, które nasze stowarzyszenie zaczęło organizować w bieżącym roku.</p> <p>Podczas wszystkich spacerów krajoznawczo-historycznych realizowanych w ramach projektu będą prezentowane sylwetki osób zastużonych dla naszej małej ojczyzny, omawiane wydarzenia historyczne, które działy się na jej terenie oraz prezentowane obiekty zabytkowe wpisane w jej pejzaż i stanowiące jej wizytówkę.</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Będziemy zatem przybliżyć naszą miejscową, lokalną i regionalną historię zapisaną w postaciach, zdarzeniach i obiektach, która wplata się w historię ojczystą i stanowi jej część. Będziemy zapoznawać z dziedzictwem kulturowym, pokazywać dorobek materialny i duchowy naszych przodków, jak również dorobek czasów współczesnych. Projekt powstał z pasji historycznej i chęci pokazania jak wiele nasza mała ojczyzna ma do zaoferowania.

W ramach projektu zaplanowano następujące spacery:

- Wieczne zwiedzanie osiedla Kuźnia w Ostrowcu Świętokrzyskim,
- Nocne zwiedzanie Ostrowca Świętokrzyskiego na bis – 14 września br. – w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa,
- Wieczne zwiedzanie zabytkowego zespołu kościelnego w Szewnie,
- Zwiedzanie cmentarza parafii Świętego Michała Archaniota w Ostrowcu Świętokrzyskim zał. u schyłku XVIII w.,
- Zwiedzanie cmentarza parafialnego w Szewnie zał. w 1798 r.

Cele

Proponowane przez nasze stowarzyszenie zadanie publiczne stawia sobie za cel:

1. Upowszechnienie wśród uczestników spacerów wiedzy na temat najbliższej okolicy, jej historii, zabytków, walorów przyrodniczych, krajobrazowych i turystycznych, poprzez informacje przekazywane przez przewodnika i bezpośrednią styczność z obiektami historycznymi, przyrodniczymi i krajobrazem.
2. Utrwalenie w pamięci uczestników spacerów sylwetek osób zasłużonych dla regionu, a często i kraju.
3. Rozwijanie wśród mieszkańców Ziemi Świętokrzyskiej, zwłaszcza Ziemi Ostrowieckiej zainteresowania miejscem zamieszkania, najbliższą okolicą i regionem.
4. Integracja osób zainteresowanych historią lokalną i regionalną, krajoznawstwem i turystyką, zacieranie różnic pokoleniowych.
5. Promocja krajoznawstwa jako formy spędzania wolnego czasu i doskonałego sposobu poszerzania wiedzy z zakresu różnych dziedzin wiedzy: historii, geografii, przyrody itd.
6. Budzenie tożsamości lokalnej, pobudzanie aktywności społeczno-kulturalnej, kształtowanie właściwych postaw społecznych.
7. Propagowanie aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu i rekreacji na świeżym powietrzu.
8. Wzmacnianie roli organizacji pozarządowych – regionalnych w życiu miasta i regionu.

Organizowane spacery krajoznawczo-historyczne wpisują się w statutowy zakres działalności naszego nowo założonego stowarzyszenia, które realizuje zadania w zakresie podtrzymywania tradycji narodowej i regionalnej, upowszechnianie wiedzy o przeszłości, rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Miejsce realizacji zadania

Spacerzy krajoznawczo-historyczne będą realizowane w Świętokrzyskiem, na Ziemi Ostrowieckiej, na terenie gmin Ostrowiec Świętokrzyski i Bodzechów (Szewna).

Opis potrzeb

Z naszych codziennych obserwacji, ale i z wypowiedzi ludzi świata kultury oraz branży turystycznej, wynika, że brakuje popularyzacji wiedzy o dziejach naszej małej ojczyzny. Często spotykamy się z opiniami, że nie ma u nas nic ciekawego, nie ma czym pochwalić się przed przyjezdnymi i co im pokazać. Pragniemy zadać kłom tym poglądom i przekonać jak wiele nasza mała ojczyzna ma do zaoferowania i jak wielki wkład wniosła w kulturę narodową, jaki tkwi w niej potencjał i siła.

Na lekcjach historii, języka polskiego, sztuki uczyliśmy się biografii: władców, prezydentów, premierów, przywódców religijnych, dowódców wojskowych, wielkich pisarzy czy odkrywców, poznajemy przebieg wojen i wielkich bitew, omawiamy najcenniejsze zabytki świata chętnie odwiedzane przez turystów. Rzadko poznajemy za to bohaterów naszych małych ojczyzn, przebieg wydarzeń rozgrywających się za przystawą miedzą, poznajemy zabytki, które codziennie mijamy, a przecież właśnie kultywowanie naszego najbliższego dziedzictwa wpływa na podtrzymywanie i kształtowanie świadomości i tożsamości lokalnej i regionalnej, budzi dumę i poczucie wspólnoty. Gromadzenie świadectw związanych z danym środowiskiem, miejscowością czy regionem ma wielkie znaczenie historyczne. Historia lokalna, regionalna buduje bowiem historię ojczyzny. Projekt powstał z pasji historycznej i z chęci pokazania, że dzieje i dziedzictwo kulturowe Ziemi Świętokrzyskiej, w tym Ziemi Ostrowieckiej są niezwykle ciekawe i bogate, ale niestety mało znane.

Organizując rozmaite wydarzenia kulturalne widzimy, że mieszkańcy Ziemi Świętokrzyskiej, w tym Ziemi Ostrowieckiej są zainteresowani jej dziejami i dorobkiem, ale niestety rzadko mają możliwość bezpośredniego zetknięcia się z tą wiedzą. Mimo wielu kampanii i akcji informacyjnych wiedza na temat naszej lokalnej historii oraz walorów krajoznawczych i turystycznych najbliższych okolic jest wciąż mała.

Próbując zaradzić tym problemom jako stowarzyszenie o charakterze kulturalnym, skierowane na zagadnienia historyczne i krajoznawcze, w okresie letnim, w czerwcu i lipcu, zrealizowaliśmy dwa spacerowe krajoznawczo-historyczne, które zgromadziły łącznie ponad 150 uczestników, w tym również osoby goszczące w naszych stronach. Powodzenie tych przedsięwzięć i frekwencja zachęciły nas do kontynuowania projektu. Stąd też w najbliższych tygodniach, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i sugestiom lokalnej społeczności, pragniemy zrealizować kolejne spacerowe krajoznawczo-historyczne. Poprzez krajoznawstwo chcemy dotrzeć z treściami regionalnymi do mieszkańców naszej małej ojczyzny. Proponowana przez nas forma poznawania najbliższej okolicy „najściślejszej ojczyzny” – poprzez turystykę pieszą i krajoznawstwo jest bardzo atrakcyjna, a ponadto wpływa dodatnio na zdrowie, zachęca do aktywnego spędzania wolnego czasu, wyrabia nawyk przebywania na świeżym powietrzu.

Grupa odbiorców

Adresatami zadania publicznego są mieszkańcy Ziemi Świętokrzyskiej, głównie Ziemi Ostrowieckiej, a także osoby przyjezdne – odwiedzające nasze strony ze względów turystycznych bądź rodzinnych, reprezentanci wszystkich grup społecznych i wiekowych.

Spacerujemy szczególnie do osób zainteresowanych naszą lokalną i regionalną historią oraz dziedzictwem kulturowym: krajoznawców, regionalistów, nauczycieli, członków organizacji pozarządowych działających na niwie kulturalnej, krajoznawczej i turystycznej.

Organizowane spacerowe będą miały charakter otwarty. Udział w nich będzie bezpłatny.

Przewidywana liczba uczestników spacerów (w oparciu o doświadczenia z dwóch zrealizowanych w bieżącym roku spacerów): ok. 250 osób.

Działania podejmowane w zakresie realizacji zadania

1. Akcja informacyjna i działania promocyjne.

Będą prowadzone przez cały okres realizacji zadania, głównie przy pomocy publikatorów (Internet, prasa, itd.).

Informacje i terminy spacerów będą zamieszczane na Facebook'u oraz na tablicy ogłoszeń w ODS „Malwa”, gdzie ma swoją siedzibę stowarzyszenie. Na Facebook'u CK-H będą także prezentowane zdjęcia dokumentujące zrealizowane space-

ry.

Liczymy, że w promocji projektu pomogą nam lokalne media, z którymi współpracujemy, gł. prasa i portale internetowe, a także lokalna rozgłośnia radiowa.

2. Opracowanie tras spacerów krajoznawczo-historycznych i ich realizacja.

Trasy spacerów krajoznawczo-historyczne przygotowuje i w rolę przewodnika wcieli się historyk - regionalista,

3. Rozliczenie powierzonego zadania publicznego.

Osoby administrujące zadanie publiczne sporządzą dokumentację fotograficzną ze zrealizowanych spacerów. Zgromadzą materiały prasowe informujące o projekcie.

Sprawozdanie finansowe zostanie wykonane przed osoby odpowiadające za prowadzenie księgowości.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Realizacja 5 spacerów krajoznawczo-historycznych.	wysoki	umowa o dzieło z przewodnikiem; dokumentacja fotograficzna z odbytych spacerów; relacje i fotorelacje medialne ze spacerach.
W każdym ze spacerów weźmie udział ok. 50 osób; łącznie ok. 250 osób.	wysoki	dokumentacja fotograficzna; relacje i fotorelacje medialne ze spacerów.
Podniesienie poziomu wiedzy nt. wybitnych postaci związanych z Ziemią Ostrowiecką, zabytków znajdujących się na jej terenie i wydarzeń, które się tu działy, a także walorów krajobrazowych, przyrodniczych i turystycznych tych stron.	średni	rozmowy z uczestnikami spacerów krajoznawczo-historycznych realizowanych w ramach projektu
Promocja dziedzictwa kulturowego Ziemi Ostrowieckiej, w Świętokrzyskiem przy pomocy aktywnych form wypoczynku i krajoznawstwa.	średni	rozmowy z uczestnikami spacerów krajoznawczo-historycznych realizowanych w ramach projektu, relacje i fotorelacje medialne ze spacerów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Organizator zadania publicznego – stowarzyszenie pn. Centrum Krajoznawczo-Historyczne im. prof. Mieczysława Radwana z siedzibą w Ostrowcu Św., którego głównymi celami statutowymi są działania z zakresie kultury, nauki, oświaty, sztuki, szerzenia wiedzy historycznej, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, krajoznawstwa i turystyki, ochrony środowiska, działa od niedawna, niemniej jego członkowie-założyciele od lat realizują w Ostrowcu Św. i okolicach cenne inicjatywy z zakresu historii i dziedzictwa kulturowego regionu, w tym wycieczki, rajdy, wykłady, sesje popularnonaukowe itd.

Mimo krótkiego okresu działalności stowarzyszenie od momentu zawiązania (tj. 11.11.2018 r.) zorganizowało wiele imprez turystyczno-krajoznawczych, w tym: kilka wycieczek autokarowych, szereg imprez rowerowych, a także 2 spacerów krajoznawczo-historyczne.

Od marca br. realizuje cykl spotkań pn. „Ciebie jedną kocham...- czyli historycznym szlakiem przez Świętokrzyskiej (VI edycja)”.

W maju zorganizowało sesję popularnonaukową „Radwanowie w dziejach Ostrowca”, współfinansowaną ze środków Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Zadanie

zostało w całości zrealizowane i rozliczone w terminie (kwota dotacji: 4000,00 zł).

Zasoby

Stowarzyszenie posiada zasoby osobowe niezbędne do realizacji zadania publicznego.

Koordinatorami projektu będą członkowie Zarządu:

Monika Bryła-Mazurkiewicz – historyk, regionalista, autorka, współautorka i redaktor publikacji o tematyce regionalnej (w tym: „Wielkie postaci Ziemi Ostrowieckiej”, jubileuszowej monografii rzemiosła ostrowieckiego, monografii gminy Bodzechów, monografii kościoła i parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Św., „Monografii szkoły w Podgórzu”), organizatorka sesji popularyzacyjnych i imprez krajoznawczo-turystycznych, autorka blogów o tematyce regionalnej;

Tadeusz Krawętkowski – regionalista i krajoznawca, instruktor krajoznawstwa regionu, instruktor przewodnictwa, przewodnik świątokrzyski i jurajski, inicjator i organizator licznych imprez turystyczno-krajoznawczych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim, a także wydarzeń kulturalnych i popularyzacyjnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honorarium za przygotowanie i przeprowadzenie 5 autorskich spacerów krajoznawczo-historycznych (umowa o dzieło) 5 x 200,00 zł	1000,00	1000,00	0
2.	Usługa księgowa – obsługa i rozliczenie dotacji	123,00	0	123,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1123,00	1000,00	123,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my)-że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta (-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Centrum Krajoznawczo-Historyczne
im. Prof. Mieczysława Radwana
os. Stawki 45
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
NIP 661-237-73-48 REGON 381910480

Data: 01.08.2019 r.

.....
Tadeusz Krawętkowski
członek Zarządu
Centrum Krajoznawczo-Historycznego
im. prof. Mieczysława Radwana

podpis osoby upoważnionej